
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 
 
Oggetto: Determina esami ottenimento certificazioni “STARTERS” e “KEY”. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

- VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento di contabilità; 

- Vista la delibera del Consiglio d’istituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione del Regolamento per le 
attività negoziali; 

- Viste le delibere del Consiglio d’istituto n.20 del 25.06.2020 e n.41 del 31.07.2023 di variazione del 
Regolamento per le attività negoziali; 

- VISTA la normativa per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice 
dei contratti pubblici” in vigore dal 1° luglio 2023, in attuazione dell’art.1 L.21 giugno 2022 n.78; 

- VISTE le Linee Guida ANAC di attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

- VISTA la delibera ANAC n.582 del 13.12.2023 con oggetto “adozione comunicato relativo all’avvio 
del processo di digitalizzazione”; 

- CONSIDERATE le oggettive difficoltà ad utilizzare le piattaforme certificate; 

- VISTO il progetto Certificazione Internazionale Cambridge “STARTERS” approvato all’interno del 
PTOF 2022/25; 

- VISTO il progetto Certificazione Internazionale Cambridge “A2 KEY for schools” approvato all’interno 
del PTOF 2022/25; 

- VISTA la disponibilità finanziaria derivante dal contributo di partecipazione all’esame per il 
conseguimento della certificazione internazionale delle competenze in lingua INGLESE, versato dalle 
famiglie degli alunni: 

Certificazione Internazionale Cambridge “STARTERS” 47 partecipanti (€.62,80 pro capite) 

Certificazione Internazionale Cambridge “A2 Key for schools” 46 partecipanti (€.93,80 pro capite); 

- VISTA la richiesta degli insegnanti di lingua inglese che, dopo vari contatti, intendono rivolgersi alla 
ditta BRITISH SCHOOL GLOBAL s.r.l.; 

- CONSIDERATO che la ditta BRITISH SCHOOL GLOBAL di Genova è disponibile ad effettuare l’esame 
presso la scuola secondaria di Masone; 

 
DETERMINA 

 
- di assegnare alla ditta BRITISH SCHOOL GLOBAL s.r.l. di Genova l’organizzazione dell’esame per il 

conseguimento delle Certificazioni internazionali Cambridge “STARTERS” e KEY for schools in lingua 

INGLESE; 
 

- di autorizzare la partecipazione all’esame per il conseguimento della Certificazione internazionale 

Cambridge “STARTERS” in lingua INGLESE degli alunni delle classi seguenti:  

5^A scuola primaria di Campo Ligure (n. 19) 

5^A e 5^B scuola primaria di Masone (n.28) 

mailto:geic81400g@istruzione.it


 

- di autorizzare la partecipazione all’esame per il conseguimento della Certificazione internazionale 

Cambridge “A2 Key for school” in lingua INGLESE degli alunni delle classi seguenti:  

3^A e 3^B scuola secondaria di Campo Ligure (n.14) 

3^A e 3^B scuola secondaria di Masone (n.18) 

3^A scuola secondaria di Rossiglione (n.14) 

che sarà sostenuto presso i locali della sede di Masone dell’I.C. Valle Stura in data 24 maggio 2024 

  

Certificazione Imputazione spesa CIG Importo  

STARTERS A3-4 - 3.14.1 B1A6EF8922 2.857,60 

KEY for schools – A2 A3-4 - 3.14.1 B1A352A571 4.222,80 

Spese di trasferta A3-4 – 3.14.1 B1A3E74FD1 186,00 

  
- Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  
 
- Di assumere appositi impegni di spesa per una somma massima complessiva di €.7.266,40 
 

 
 
 
Masone, 13.05.2024 

Prot.n. 1097/VI.2 

 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Ivana Ottonello 

            Documento firmato digitalmente   


		2024-05-14T09:30:02+0200
	IVANA OTTONELLO




